会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度 第２回 武生西公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和６年１月２０日（土曜日）午前１０時～午前１１時

(3) 開催場所 武生西公民館 講堂

(4) 出席委員氏名

・近藤 勉委員  ・河嶋 衛委員   ・岡川聖代委員

・永宮 勲委員  ・田々弘一郎委員  ・久島 晋委員

・川﨑正人委員  ・田倉弘一委員   ・笠原仁美委員

(5) 欠席委員氏名
・金ケ﨑実範委員 ・野尻富美委員   ・木村冨士枝委員

・長谷川幸世委員

(6) 出席所管課職員職氏名
小木雅晴館長、

杉本之恵主事、宮川由香主事

(7) 会議議題

（１）武生西公民館長寿命化整備について

（２）新規自主講座について

（３）公民館の運営について

（４）その他

(8) 傍聴者の数 １名

(9) 会議資料の名称 令和５年度 第２回武生西公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

①武生西公民館長寿命化整備について説明

当初の予定より２年遅れる事を説明し承認を得た。

いくつかの要望は出たが、２年間考える時間が出来たこともあり、

今後もより多くの方から意見を頂き協議を重ね西地区として意見

をまとめていく。

②新規自主講座について説明

３つの新たな自主講座について詳細を説明し、令和６年度より自

主講座とする事の承認を得た。

③公民館の運営について

令和６年４月～９月まで試行的に第３日曜日を家庭の日とし休館

日にする取組が、越前市全公民館で始まることを説明し承認を得

た。

④その他

令和６年度の西地区文化祭の開催日時や内容について説明。今後

意見を頂き、集約し方向性を決めていく。

(11) その他 ―